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Witaj, majowa jutrzenko…

3 maja 1791 roku to data uchwalenia pierwszej w Europie, a zarazem drugiej na 
świecie konstytucji, którą powszechnie nazywamy Konstytucją 3 Maja. Przywodzi 
ona pamięć o podjęciu największej w dziejach naszej Ojczyzny reformy ustroju 
państwa. Miała stać się ona podstawą naprawy Rzeczypospolitej, umocnić ją i 
przez to uchronić przed utratą niepodległości. Jej uchwalenie jest dla nas   ጀ 
Polaków, dniem pokrzepienia i narodowej dumy.

Z tej okazji rokrocznie to święto obchodzimy również i w Gminie i Mieście Nowe 
Skalmierzyce   ጀ  tymi słowami przywitano osoby zgromadzone przy tablicy 
upamiętniającej stulecie miasta przybyłe tu, by uczcić 227. rocznicę uchwalenia 
Konstytucji 3 Maja.

Corocznym zwyczajem praktykowanym z okazji tego święta jest złożenie wiązanek 
kwiatów symbolizujących dumę, patriotyzm i wspólną pamięć o chwalebnej 
przeszłości. W tym roku złożyły je władze samorządowe reprezentowane przez 
burmistrz Bożenę Budzik, jej zastępcę Pawła Błaszczyka i przewodniczącego Rady 
Kazimierza Sipkę oraz występujący w imieniu Posła na Sejm RP Tomasza 
Ławniczaka radny powiatu ostrowskiego Mirosław Nowacki i radny gminny 
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Tadeusz Gierz.

W kościele pw. Bożego Ciała odprawiono w intencji Ojczyzny uroczystą mszę 
świętą, w której udział wzięły również Miejsko-Gminna Orkiestra Dęta, Chór pw. 
św. Grzegorza z Nowych Skalmierzyc, liczne poczty sztandarowe reprezentujące 
placówki oświatowe, organizacje społeczne i lokalne firmy oraz harcerze ze 
Szczepu GRANICA im. Powstańców Wielkopolskich.

W tzw. majowy weekend nie zapomniano także o najmłodszych mieszkańcach 
Gminy, dla których samorząd przygotował atrakcje w Starym Kinie. 1 maja dzieci 
wzięły udział w dwóch spektaklach teatralnych   ጀ    Ḁ䘀愀戀爀礀挀攀  zabawek  ᴀ  oraz 
  Ḁ䬀漀稀椀漁䈀欀甀  Matołku i Jego Przygodach  ᴀⰀ  natomiast 2 maja wyświetlono dla nich 
bajkę. Wieczór zaś zarezerwowany był dla starszych, którym przedstawiono 
ubiegłoroczny hit kinowy   Ḁ吀眀樀  Vincent  ᴀ  opowiadający o życiu i tajemniczej 
śmierci Vincenta van Gogha.

Magdalena Kąpielska
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